муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Горловская
средняя общеобразовательная школа» Скопинского муниципального района

Рязанской области

ПРОТОКОЛ
собрания рабочей группы по реализации концепции инновационного

проекта «Технологии искусственного интеллекта для школьника»

17 августа 2020 года № 2

Присутствовали:
Орехова Н. Т., директор школы
Зайцева Т.Н., учитель математики, и.о. зам. директора по УВР
Чернова О.А., учитель начальных классов, зам. директора по ВР
Маркина Е.В., учитель математики, рук. МУМО учителей естественно-научных
дисциплин
Юрьева Н.Ю., учитель математики и информатики
Скрипкин В.Е., учитель физики и информатики, рук. РУМО учителей
информатики
Никулищин Е.Н., системный администратор, преподаватель ОБЖ
Конкина Г.В., специалист по кадрам

Повестка дня:
1. Создание Положения об оплате труда участников рабочей группы и

привлечённых специалистов по реализации концепции инновационного проекта
«Технологии искусственного интеллекта для школьника».

По первому вопросу слушали директора школы, Орехову Н.Т. -  о порядке
установления выплат участникам рабочей группы и привлеченным специалистам
для реализации мероприятий проекта.

Для распределения выплат участникам рабочей группы и привлеченным
специалистам для реализации мероприятий проекта создается комиссия. Состав
комиссии утверждается приказом директора школы и включает в себя
председателя рабочей группы проекта, заместителя председателя, координатора,
секретаря. Выплаты участникам рабочей группы и привлеченным специалистам
для реализации мероприятий проекта начисляется по итогам выполнения всех
видов работ. По итогам выполнения всех видов работ заполняется лист
самоанализа с учетом критериев и показателей качества и результативности их
деятельности в рамках реализации проекта. Каждому критерию присваивается
определенное максимальное количество баллов. Для измерения результативности
труда рабочей группы и привлеченных специалистов по каждому критерию
вводятся показатели и шкала показателей. Комиссией производится подсчет баллов

по утвержденным критериям. Выплаты участникам рабочей группы и
привлеченным специалистам для реализации мероприятий проекта не начисляется
при наличии грубых нарушений трудовой дисциплины, отказ или
недобросовестное выполнение работы в ходе реализации мероприятий проекта,
оформленных соответствующим приказом по школе.

Выступили: Зайцева Т.Н., и.о. заместителя директора по УВР -  о порядке выплат
стимулирующего характера.

Размер выплат устанавливается после согласования и утверждения результатов
мониторинга их деятельности в ходе реализации мероприятий проекта. Выплаты
участникам рабочей группы утверждаются приказом руководителя
образовательного учреждения. Для определения денежного веса (в рублях) одного
балла необходимо сумму по направлению расходов «Выплаты персоналу»
разделить на общее количество баллов и получить стоимость одного балла. Этот
показатель (денежный вес) умножаем на сумму баллов конкретного участника
рабочей группы. В результате получаем размер выплаты стимулирующего
характера конкретного участника рабочей группы. Произведенный расчет с
обоснованием оформляется протоколом, который подписывается председателем и
членами комиссии. Выплаты назначаются единовременно по итогам выполнения
мероприятий проекта. Далее Татьяна Николаевна познакомила с Критериями и
показателями качества и результативности деятельности в рамках реализации
проекта «Технологии искусственного интеллекта для школьника» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Горловская средняя
общеобразовательная школа» Скопинского муниципального района Рязанской
области.

2.2. Утвердить Положения об оплате труда участников рабочей группы и
привлечённых специалистов по реализации концепции инновационного проекта
«Технологии искусственного интеллекта для школьника» и Приложение 1 к нему.
Отв. Орехова Н.Т.

За данное решение проголосовали единогласно.

Решили:

Секретарь

Председатель ва